
22
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Terça-feira, 19 de Dezembro de 2017.

Secretaria de Estado da Justiça   -  SEJUS -

PORTARIA Nº 013-R, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017
Aprova a 9ª alteração de Quadro de Detalhamento de Despesa da 
Secretaria de Estado da Justiça.
A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, 
no uso da atribuição que lhe confere a Portaria Nº 1580-S, de 05 de 
dezembro de 2017, publicada em 07 de dezembro de 2017, e tendo em 
vista o disposto no § 1º do art. 18 da Lei nº 10.566, de 19 de julho de 2016 
e na Lei nº 10.614, de 28 de dezembro de 2016;
RESOLVE:
Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Portaria a 9ª alteração 
do Quadro de Detalhamento de Despesa, publicado em conformidade com 
a Portaria SEP nº 001-R, de 02 de janeiro de 2017.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado para Assuntos Administrativos

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

46.000 SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
46.101 SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
14.122.0021.2095 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

SOCIAIS		
Despesas com contratação por tempo determinado 3.1.90 0101 1.708,40             

TOTAL 1.708,40             

R$

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

46.000 SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
46.101 SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA
14.122.0021.2095 REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO E ENCARGOS 

SOCIAIS		 3.1.91 0101 1.708,40             

TOTAL 1.708,40             

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEM ENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Protocolo 365771

RESUMO DE ORDEM DE 
FORNECIMENTO

ORDEM DE FORNECIMENTO 
N.º 352/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
N.º 034/2017 (IASES)
PROCESSO N.º 80427294
CONTRATANTE: SECRETARIA DE
ESTADO DA JUSTIÇA.
CONTRATADA: DELTA PACK 
COMERCIAL EIRELI EPP.
OBJETO: Aquisição de Materiais de 
Limpeza.
VALOR TOTAL: R$ 86.095,00
Vitória/ES, 18 de dezembro de 
2017.

ISABELA FINAMORE FERRAZ
Subsecretária de Estado da Justiça 
para Assuntos Administrativos

Protocolo 365794

Secretaria de Estado de 
Trabalho,  Assistência e 

Desenvolvimento Social -  
SETADES

A Secretaria de Estado do 
Trabalho, Assistência de 
Desenvolvimento Social, informa 
que a relação provisória do EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO nº 
07/2017, referente a Seleção de 
Associações de Artesãos e Artesãos 
Individuais, para ocupação de 
espaço de comercialização na XVI  
FEIRA INTERESTADUAL DE 
NEGÓCIOS DO ARTESANATO 
DE GUARAPARI, encontrasse 

publicada no portal da Setades. 
www.setades.es.gov.br
Vitória-ES, 18 de dezembro de 
2017

ANDREZZA ROSALÉM VIEIRA
Secretária de Estado de Trabalho, 

Assistência e Desenvolvimento 
Social
Protocolo 365857

RESOLUÇÃO CEAS/ES Nº 388 
DE 18 DE DEZEMBRO DE 2017

Prorroga o mandato dos 
Conselheiros da Gestão 2015-
2017.

O Conselho Estadual de Assistência 
Social - CEAS/ES, no uso das 
atribuições que lhe confere a 
Lei Estadual N.º 9.966 de 19 de 
dezembro de 2012 e,
Considerando o Art. 53 do 
Regimento Interno do CEAS/ES no 
qual está prevista a prorrogação 
de mandato dos conselheiros pelo 
prazo máximo de 90 (noventa) 
dias;
Considerando as deliberações 
ocorridas na 308ª Sessão Plenária 
Ordinária, realizada no dia 13 de 
março de 2017;
RESOLVE:

Art. 1º  Prorrogar o mandato da 
atual gestão do CEAS/ES por 90 
(noventa) dias, a contar de 03 de 
dezembro de 2017.

Art. 2º  Esta Resolução entra em 

vigor na data de sua publicação.

Vitória (ES), 18 de dezembro de 
2017.

CLARICE MACHADO IMPERIAL 
GIRELLI

Presidente do CEAS/ES
Protocolo 365864

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 
245/2017

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SETADES, no uso de 
suas atribuições legais,

RESOLVE:

CONCEDER, a servidora PAULA 
CRISTINA ROCHA DA SILVA 
VIANA, n°. funcional 1584162, 24 
(vinte e quatro) dias de férias re-
ferentes ao exercício de 2017, no 
período de 17/01 a 09 /02/2018.

Vitória, 18 de dezembro de 2017.

MARINELY SANTOS MAGALHÃES
Subsecretária de Estado para As-
suntos Administrativos	

Protocolo 365717

ORDEM DE SERVIÇO
 Nº. 246/2017

A SUBSECRETÁRIA DE ESTADO 
PARA ASSUNTOS ADMINISTRA-
TIVOS/     SETADES, no uso de 
suas atribuições legais, resolve:

INTERROMPER, a partir de 
19/12/2017, por imperiosa ne-
cessidade de serviço, as férias da 
servidora TÂNIA LÚCIA CHAGAS 
DA SILVA, Nº. Funcional 279137, 
referentes ao exercício de 2016, 
iniciadas em 18/12/2017, restan-
do 29 (vinte e nove) dias a gozar 
oportunamente.

Vitória, 18 de dezembro de 2017.

MARINELY SANTOS MAGALHÃES
Subsecretária de Estado para As-

suntos Administrativos
Protocolo 365719

ORDEM DE SERVIÇO
 Nº. 247/2017

CONCEDER 15 (quinze) dias de 
recesso ao estagiário LÁZARO 
DE OLIVEIRA SOUZA, n° funcio-
nal 3871207, no período de 02 a 
16/01/2018, de acordo com a Lei 
nº. 11.788/2008.

Vitória, 19 de dezembro de 2017.

AURÉLIO SIMÕES 
MONTEIRO JÚNIOR

Chefe de Grupo de Recursos Hu-
manos/SETADES

Protocolo 365766

Extrato de Termo Aditivo

Aditivo Nº 04
Contrato N.º 001/2016
Processo N.º 71093923
Contratante: Secretaria De 
Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social - SETADES.

Contratado: Oficial Manutenção 
Predial e Serviços Ltda - ME.
Objeto: Conceder reajuste 
de 5,43552% e promover a 
repactuação dos preços do 
Contrato nº 001/2016, a partir de 
01/01/2017.
Valor: O valor mensal do Contrato, 
após o reajuste, é de R$ 35.625,51 
(trinta e cinco mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais e cinquenta e um 
centavos), válido para o período 
de janeiro a abril/17, e após a 
repactuação, o valor mensal a partir 
de maio/17 é de R$ 38.104,67 
(trinta e oito mil cento e quatro 
reais e sessenta e sete centavos).
Conta da Atividade:
47.101.08.122.0800.2070.
Elemento de Despesa:
3.3.90.37, Fonte 101.
Vitória,18 de dezembro de 2017.

ANDREZZA ROSALÉM VIERA
Secretária de Estado de Trabalho, 

Assistência e Desenvolvimento 
Social.
Protocolo 365787

Secretaria de Estado da 
Cultura   -  SECULT -

RESUMO DO TERMO DE 
CONVÊNIO Nº 001/2017
PROCESSO Nº 79871607

PROCESSO SIGA 003/2017
REGISTRO SIGEFES Nº 170328
CONCEDENTE: ESTADO 
DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CULTURA - SECULT.
CONVENENTE: MUNICÍPIO DE  
SANTA LEOPOLDINA.
OBJETO: cooperação técnico 
cultural financeira, entre os 
partícipes, no sentido de viabilizar 
apoio para a Aquisição de 
Instrumentos Musicais e 
Equipamentos destinados às 
ações dos Grupos Culturais 
em especial o Grupo Brasil 
Tambores, no Município de 
Santa Leopoldina/ES.
VALOR TOTAL: R$ 37.910,00 
(Trinta e Sete Mil, Novecentos e 
Dez Reais).
CONTRAPARTIDA: R$ 7.910,00 
(Sete Mil, Novecentos e Dez Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa: 13.392.0029.2303 - 
Promoção da Diversidade e Difusão 
Cultural
Elementos de Despesa:
44.40.42.00 - Auxílios.
Fonte de Recursos: 0101 PRAZO 
DE VIGÊNCIA: a partir do primeiro 
dia seguinte ao da publicação de 
seu extrato na imprensa oficial 
até 30/06/2018, podendo ser 
prorrogado mediante aditamento.
Vitória, 18 de Dezembro de 2017.

JOÃO GUALBERTO 
MOREIRA VASCONCELLOS

Secretário de Estado da Cultura
__________________

RESUMO DO TERMO DE 
FOMENTO Nº 011/2017

REGISTRO SIGEFES Nº 170324
PROCESSO Nº 80010040

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, POR 
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA CULTURA - SECULT.
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE 

kesia.rangel
Highlight

kesia.rangel
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-19T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




